



ОТЧЕТ  
 О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
 за 1 полугодие 2019 года

	Примечания	Отчетный период	Предыдущий период
Выручка от реализации товаров (работ, услуг)	23	7 796 364	7 461 130
Себестоимость реализованных товаров (работ, услуг)		(5 172 907)	(4 963 521)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>2 623 457</b>	<b>2 497 609</b>
Расходы по реализации	24	(614 921)	(1 010 541)
Общие и административные расходы	25	(873 608)	(1 357 597)
Доходы от финансирования	26	5 692	3 466
Расходы по финансированию	27	0	(253 554)
Прочие доходы (расходы)	28	(36 789)	33 795
<b>Убыток до налогообложения</b>		<b>1 103 831</b>	<b>(86 822)</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	29	(43 750)	(15 299)
<b>Чистый убыток за отчетный период:</b>		<b>1 060 081</b>	<b>(102 121)</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежного подразделения из других валют		(1 128)	187
<b>Прочий совокупный доход за отчетный период</b>		<b>(1 128)</b>	<b>187</b>
<b>Итого совокупный убыток за отчетный период</b>		<b>1 058 953</b>	<b>(101 934)</b>
Прибыль (Убыток) на акцию(тенге)	30	20,96	(2)

Генерального директора

Басин Д.Г.

Главный бухгалтер

Ахшабаева Н.Т.



**ОТЧЕТ  
 О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
 за 1 полугодие 2019 года  
 (прямой метод)**

	Отчетный период	Предыдущий период
<b><u>Движение денежных средств от операционной деятельности</u></b>		
<b>Поступление денежных средств, всего</b>	<b>7 463 916</b>	<b>8 090 518</b>
реализация работ, услуг	4 037 307	5 415 712
авансы полученные	1 840 928	401 928
прочие поступления	1 585 681	2 272 878
<b>Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>(6 700 814)</b>	<b>(6 518 021)</b>
платежи поставщикам за товары и услуги	(3 039 655)	(1 599 218)
авансы выданные	(363 800)	(276 866)
выплаты по заработной плате	(1 447 083)	(1 330 541)
выплаты вознаграждения по займам	0	(283 273)
корпоративный подоходный налог	(46 325)	(10 300)
другие платежи в бюджет	(1 582 329)	(731 116)
прочие выплаты	(221 622)	(2 286 709)
<b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>763 102</b>	<b>1 572 497</b>
<b><u>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</u></b>		
поступления от продажи основных средств	10 298	10 817
приобретение основных средств	(224 470)	(401 671)
приобретение нематериальных активов	(18 107)	(282 569)
авансы, выплаченные за долгосрочные активы	0	0
прочие выплаты	0	0
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(232 279)</b>	<b>(673 423)</b>
<b><u>Движение денежных средств от финансовой деятельности</u></b>		
получение займов	0	150 000
прочие поступления	0	0
возврат прочих займов	0	0
погашение займов	(490 000)	(1 082 268)
выплата прочих займов	0	0
выплата дивидендов	0	0
прочие выплаты	0	0
<b>Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(490 000)</b>	<b>(932 268)</b>
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>40 823</b>	<b>(33 194)</b>
Влияние изменений обменного курса на сальдо денежных средств в иностранной валюте	(8 441)	(2 797)
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода (Примечание 12)</b>	<b>518 829</b>	<b>252 548</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 12)</b>	<b>551 211</b>	<b>216 557</b>

Генерального директора

Басин Д.Г.

Главный бухгалтер

Ахшабаева Н.Т.



